
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА  

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 2  м а р т а  2 0 2 2  Г. № 3 7 9  п М ат в ее в  К у р га н

О мерах по проведению мероприятий, направленных на 
организацию объективного проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2022 году на территории 

Матвеево-Курганского района

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года 
№ 190/1512, приказами Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.11.2021 
№ 834/1479 "Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения единого государственного экзамена по каждому учебному 
предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при 
его проведении в 2022 году", от 17.11.2021 № 835/1480 "Об утверждении 
единого расписания и продолжительности проведения государственного 
выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к 
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 
году", Методическими рекомендациями по организации и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 2022 году (письмо 
Рособрнадзора от № 04-18 от 31.01.2022 г.), приказами Министерства 
общего и профессионального образования Ростовской области от 30.12.2021



аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
2022 год», от 01.02.2022 № 84 «Об определении мест расположения 
пунктов проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на территории 
Ростовской области в 2022 году», постановлением Администрации 
Матвеево-Курганского района от 11.02.2015 № 148 «О создании рабочей 
группы по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации 
по программам среднего общего образования на территории 
Матвеево-Курганского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Исполняющему обязанности заведующего отделом образования 

Администрации Матвеево-Курганского района (Гринченко Н.Н.) обеспечить 
выполнение следующих мероприятий:

1.1. Подготовку пункта проведения экзаменов (далее -ППЭ)- 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Матвеево- 
Курганская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя 
Советского Союза Александра Матвеевича Ерошина (МБОУ Матвеево- 
Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина, 346970, 
Ростовская обл., Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, пер. 
Спортивный, 39/41, Г1ПЭ № 3903, руководитель Рудковская А.В.) к 
проведению к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования (далее -ГИА-11), соблюдение 
установленных требований, предъявляемых к ППЭ, в том числе для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, учитывающих их состояние 
здоровья, особенности психофизического развития с учетом требований 
Роспотребнадзора в условиях риска распространения коронавирусной 
инфекции (Covid-19) в установленные дни проведения экзаменов 
(приложение).

1.2. Контроль работоспособности в ППЭ металлодетекторов и систем 
подавления сигналов подвижной связи.

1.3. Оснащение помещений (аудиторий) ППЭ, в том числе помещения 
для руководителя ППЭ (штаба ППЭ), в соответствии с установленными 
требованиями; техническое оснащение аудиторий ППЭ для проведения ЕГЭ 
по иностранным языкам, в том числе устной части (раздел «Говорение»), 
техническое оснащение аудиторий ППЭ оборудованием для проведения ЕГЭ 
по информатике и ИКТ в компьютерной форме.

1.4. Взаимодействие с РОЦОИСО по вопросам установки, настройки и 
технического обслуживания систем видеонаблюдения.

1.5. Безопасность перевозок выпускников, сопровождающих их лиц, в 
пути следования к пункту проведения экзаменов в основной и 
дополнительный (июльский, сентябрьский) периоды и обратно 
(приложение).

1.6. Отбор и контроль за участием специалистов, участвующих в 
организации и проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования.



1.7. Информационную безопасность в пункте проведения экзаменов по 
бесперебойной работе систем видеонаблюдения в аудиториях ППЭ в режиме 
он-лайн, установки ракурса ip-камер видеонаблюдения в аудиториях ППЭ, в 
поле зрения которых находятся все участники экзамена, охране 
общественного порядка в ППЭ, защите экзаменационных материалов от 
разглашения содержащейся в них информации с принятием мер по защите 
указанной информации от неправомерного доступа, уничтожения, 
модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, 
распространения, а также неправоверных действий в отношении такой 
информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в 
области защиты информации в рамках своей компетенции.

1.8. Информирование обучающихся по образовательным программам 
среднего общего образования и их родителей (законных представителей), 
выпускников прошлых лет, обучающихся по образовательным программам 
среднего профессионального образования, а также обучающихся, 
получающих среднее общее образование в иностранных образовательных 
организациях по вопросам организации и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования.

1.9. Организацию по подбору лиц в качестве общественных 
наблюдателей за ходом проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования.

1.10. Соблюдение нормативно установленного Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки (далее -  Рособрнадзор) от 07 ноября 2018 года 
№190/1512, лицами, привлекаемыми к проведению ГИА-11, а также 
рекомендаций Рособрнадзора, Роспотребнадзора и Минобразования 
Ростовской области.

1.11. Проведение непосредственно перед проведением 
государственной итоговой аттестации совещаний по обсуждению вопросов 
организации и проведению ГИА-11 в ППЭ.

1.12. Осуществление контроля своевременного внесения 
поставщиками информации сведений в региональную информационную 
систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего 
общего образования (далее -  РИС), а также мониторинга полноты, 
достоверности и актуальности вносимой информации в РИС.

2. Заместителю главы Администрации - заведующему финансовым 
отделом Администрации Матвеево-Курганского района (А.А. Петров) 
осуществить своевременное финансирование за счет средств местного 
бюджета в части на обеспечение проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
в 2022 году, в том числе на обеспечение расходных материалов (бумага, 
картриджи и др.), а также расходов, связанных с приобретением средств



индивидуальной защиты (одноразовые медицинские маски и перчатки), 
средств, необходимых для дезинфекции здания ППЭ, для обработки рук, для 
обеспечения бесперебойной работы резервного канала сети «Интернет» в 
ППЭ в период проведения ГИА в форме ЕГЭ, ГВЭ, транспортных расходов и 
оплаты коммунальных услуг.

3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД 
России «Матвеево-Курганский» (Воронину М.Н.):

3.1. Обеспечить организацию работы дежурной группы в дни 
проведения экзаменов в случае возникновения чрезвычайной ситуации, в том 
числе в части безопасности и охраны общественного порядка для 
обеспечения максимально быстрого реагирования при поступлении звонка с

3.2. Обеспечить безопасность дорожного движения в дни проведения 
экзаменов на въездах в ППЭ для обеспечения условий сохранности жизни и 
здоровья детей во время доставки в пункт проведения экзаменов и обратно.

4. Рекомендовать главному врачу муниципального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Матвеево- 
Курганского района (Леонов О.В.) обеспечить дежурство медицинских 
работников во время проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся в ППЭ.

5. Рекомендовать начальнику отделения надзорной деятельности и 
профилактической работы по Матвеево-Курганскому и Куйбышевскому 
районам ГУ МЧС России по Ростовской области (Рудой Р.С.) проверить 
наличие средств противопожарной безопасности в пункте проведения в

6. Рекомендовать начальнику Матвеево-Курганской РЭС по ЮЗЭС 
(Симко А. П.) обеспечить в период проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
бесперебойную подачу электроэнергии в ППЭ.

7. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию 
"Водоканал" Матвеево-Курганского района (Тимошенко Ю.А.) обеспечить в 
период проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования бесперебойное 
водоснабжение и не планировать ремонтных работ на территории ППЭ.

8. Рекомендовать начальнику МЦТЭТ п. Матвеев Курган Ростовского 
филиала ПАО «Ростелеком» (Богуславский B.C.) обеспечить 
работоспособность оборудования для обеспечения видеонаблюдения, в том 
числе своевременное обновление программного обеспечения, в основной и 
дополнительный периоды проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования на ППЭ.

ППЭ.

ППЭ.

9. Контроль за выпо. зления возложить на
заместителя Главы Адмиш i m  вопросам/

Г лава Администрации 
Матвеево-Курганского района Д.В. Алборова



Приложение
к постановлению 
Администрации 

Матвеево-Курганского района 
от 22.03.2022 № 379

Информация о количестве участников, распределённых в пункт проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2022 году в установленные дни проведения экзаменов на

территории Матвеево-Курганского района

Код
ППЭ

Наименование 
ППЭ, адрес ППЭ

Предметы, 
продолжительное 

гь экзамена и 
время прибытия 

на ППЭ 
медицинских 
работников и 

ответственных за 
охрану 

правопорядка

Код
ОО/АТЕ

Код
АТЕ

Код
МОУО

Наименование ОО/АТЕ количество 
участников 

из них 
рассадка

всего спец. общи
й

3903
(ЕГЭ)

МБОУ 
Матвеево- 

Курганская сош 
№ 3 им. Героя 

Советского 
Союза А.М. 

Ерошина, 
346970 

Ростовская обл.

26.05.2022 
география 
(3 часа), 

явка 08.30

Итого в ППЭ 3 0 3

764 39 39 МБОУ Кульбаковская СОШ 1 0 1
773 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская сош №1 1 0 1
775 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 

3 им. Героя Советского Союза А.М. 
Ерошина

1 0 1



Матвеево- 
Курганский р-н 

п. Матвее в 
Курган 

пер.Спортивный 
39/41

3903
(ЕГЭ)

МБОУ 
Матвеево- 

Курганская сош 
№ 3 им. Героя 

Советского 
Союза А.М. 

Ерошина, 
346970 

Ростовская обл.
Матвеево- 

Курганский р-н 
п. Матвеев 

Курган 
пер.Спортивный 

39/41

26.05.2022 
литература 

(3 часа 55 минут), 
явка 08.30

Итого в ППЭ 5 0 5

764 39 39 МБОУ Кульбаковская СОШ 1 0 1
773 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1 1 0 1
774 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2 2 0 2
775 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 

им. Героя Советского Союза А.М. 
Ерошина

1 0 1

3903
(ЕГЭ)

МБОУ 
Матвеево- 

Курганская сош 
№ 3 им. Героя 

Советского 
Союза А.М. 

Ерошина, 
346970 

Ростовская обл.
Матвеево- 

Курганский р-н

26.05.2022 
Химия (3 часа 30 

минут), 
явка 08.30

Итого в ППЭ 10 0 10

763 39 39 МБОУ Ленинская сош 1 0 1
764 39 39 МБОУ Кульбаковская СОШ 1 0 1
770 39 39 МБОУ Сад-Базовская СОШ 1 0 1

772
39 39 МБОУ Ряженская СОШ им. Героя 

Советского Союза В.В. Есауленко 1 0
1

773 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская сош №1 1 0 1

774
39 39 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ 

№ 2 2 0
2

775 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская COLU 3 0 3



п.Матвеев 
Курган 

пер.Спортивный 
39/41

№ 3 им. Героя Советского Союза 
А.М. Ерошина

3903
(ЕГЭ)

МБОУ 
Матвеево- 

Курганская сош 
№ 3 им. Героя 

Советского 
Союза А.М. 

Ерошина, 
346970 

Ростовская обл.
Матвеево- 

Курганский р-н 
п. Матвеев 
Курган пер. 
Спортивный 

39/41

30.05.2022 
Русский язык (3 
часа 30 минут), 

явка 08.30

Итого в ППЭ 58 1 57

756 39 39 МБОУ Латоновская СОШ 4 0 4

757 39 39
МБОУ Анастасиевская СОШ им. 
ПРО РФ В.А.Гретченко

4 0 4

758 39 39 МБОУ Марфинская СОШ о 0 3

759 39 39
МБОУ Большекирсановская СОШ 
им. Героя Советского Союза Хайло 
В.А.

6 0 6

760 39 39 МБОУ Новониколаевская СОШ 2 0 2
761 39 39 МБОУ Политотдельская СОШ 7 0 7
762 39 39 МБОУ Новоандриановская COIII 1 0 1
763 39 39 МБОУ Ленинская сош 2 0 2
764 39 39 МБОУ Кульбаковская СОШ 4 0 4

765 39 39
МБОУ Екатериновская СОШ им. 
героев Екатериновского подполья 2 0 2

766 39 39
МБОУ Алексеевская СОШ им. 
летчика-истребителя П.Е. Королева 3 0 3

767 39 39 МБОУ Греково-Тимофеевская СОШ 5 0 5
768 39 39 МБОУ Григорьевская СОШ 3 0 3
770 39 39 МБОУ Сад-Базовская СОШ 3 0 оJ

772 39 39
МБОУ Ряженская СОШ им. Героя 
Советского Союза В.В. Есауленко 3 0 3

777 39 39
МБОУ Малокирсановская СОШ им. 
дважды Героя Советского Союза 
П.С. Кутахова

6 1 5



3903
(ЕГЭ)

МБОУ 
Матвеево- 

Курганская сош 
№ 3 им. Героя 

Советского 
Союза А.М. 

Ерошина, 
346970 

Ростовская обл.
Матвеево- 

Курганский р-н 
п. Матвеев 

Курган 
пер.Спортивный 

39/41

31.05.2022 
Русский язык (3 
часа 30 минут), 

явка 08.30

Итого в ППЭ 87 1 87

773 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская сош №1 31 0 31

774 39 39
МБОУ Матвеево-Курганская СОШ 
№ 2 26 0 26

775 39 39
МБОУ Матвеево-Курганская СОШ 
№ 3 им. Героя Советского Союза 
А.М. Ерошина

25 0 25

776 39 39
МБОУ Матвеево-Курганская 

0(С )0Ш 5 0 5

3903
(ЕГЭ)

МБОУ 
Матвеево- 

Курганская сош 
№ 3 им. Героя 

Советского 
Союза А.М. 

Ерошина, 
346970 

Ростовская обл.
Матвеево- 

Курганский р-н 
п. Матвеев 

Курган 
пер.Спортивный 

39/41

2.06.2022 
Математика 

профильная (3 
часа 55 минут), 

явка 08.30

Итого в ППЭ 75 0 75
756 39 39 МБОУ Латоновская сош 3 0 О

758 39 39 МБОУ Марфинская сош 2 0 2

759 39 39
МБОУ Большекирсановская сош им. 
Героя Советского Союза Хайло В.А. 6 0 6

760 39 39 МБОУ Новониколаевская сош 2 0 2
761 39 39 МБОУ Политотдельская сош 1 0 1
763 39 39 МБОУ Ленинская сош 1 0 1
764 39 39 МБОУ Кульбаковская сош 4 0 4
765 39 39 МБОУ Екатериновская сош 2 0 2
767 39 39 МБОУ Греково-Тимофеевская сош 5 0 5
768 39 39 МБОУ Григорьевская сош 2 0 2
770 39 39 МБОУ Сад-Базовская сош 1 0 1

773 39 39
МБОУ Матвеево-Курганская сош № 
1 21 0 21



774

775

777

39 39

39

МБОУ Матвеево-Курганская сош №
2
МБОУ Матвеево-Курганская сош № 
3 им. Героя Советского Союза А.М. 
Ерошина_________________________
МБОУ Малокирсановская СОШ им. 
дважды Героя Советского Союза 
П.С. Кутахова_____________________

12

3903 МБОУ
(ЕГЭ) Матвеево-

Курганская сош 
№ 3 им. Героя 

Советского 
Союза А.М. 

Ерошина, 
346970 

Ростовская обл.
Матвеево- 

Курганский р-н 
п.Матвеев 

Курган 
пер.Спортивный 

39/41

3.06.2022 
Математика 

базовая (3 часа), 
явка 08.30

758
761

763

Итого в ППЭ
756
757

762

766

768
770
772

773

774

775

776

39

39

39
39
39

39

39

39

39

39 МБОУ Латоновская сош
39 МБОУ Анастасиевская СОШ им. 

ПРО РФ В.А.Гретченко_________
39 МБОУ Марфинская сош
39 МБОУ Политотдельская сош
39 МБОУ Новоандриановская СОШ
39 МБОУ Ленинская сош
39 МБОУ Алексеевская СОШ им. 

летчика-истребителя П.Е. Королева
39 МБОУ Григорьевская сош

МБОУ Сад-Базовская сош
39 МБОУ Ряженская СОШ им. Героя 

Советского Союза В.В. Есауленко
39 МБОУ Матвеево-Курганская сош № 

1
39 МБОУ Матвеево-Курганская сош №

2
39 МБОУ Матвеево-Курганская сош № 

3 им. Героя Советского Союза А.М. 
Ерошина_________________________

39 МБОУ Матвеево-Курганская 
Р(С)ОШ___________________

70

10

14



777 39 39 МБОУ Малокирсановская СОШ им. 
дважды Героя Советского Союза 
П.С. Кутахова

2 1 1

3903
(ЕГЭ)

МБОУ 
Матвеево- 

Курганская сош 
№ 3 им. Героя 

Советского 
Союза А.М. 

Ерошина, 
346970 

Ростовская обл.
Матвеево- 

Курганский р-н 
п.Матвеев 

Курган 
пер.Спортивный 

39/41

06.06.2022 
Физика (3 часа 55 

минут), 
явка 08.30

Итого в ППЭ 16 0 16

756 39 39 МБОУ Латоновская сош 2 0 2
758 39 39 МБОУ Марфинская СОШ 1 0 1
760 39 39 МБОУ Новониколаевская сош 0
765 39 39 МБОУ Екатериновская COII1 им. 

героев Екатериновского подполья
1 0 1

767 39 39 МБОУ Греково-Тимофеевская COI1I 1 0 1
768 39 39 МБОУ Григорьевская СОШ 1 0 1
770 39 39 МБОУ Сад-Базовская СОШ 1 0 1
773 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ 

№ 1
1 0 1

774 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ 
№ 2

2 0 2

775 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ 
№ 3 им. Героя Советского Союза 
А.М. Ерошина

О
3 0 3

777 39 39 МБОУ Малокирсановская СОШ им. 
дважды Героя Советского Союза 
П.С. Кутахов

о 0 ->
J

3903
(ЕГЭ)

МБОУ Матвеево- 
Курганская сош 
№ 3 им. Героя 

Советского Союза 
А.М. Ерошина, 

346970 
Ростовская обл.

06.06.2022 
История (3 часа), 

явка 08.30

Итого в ППЭ 21 0 21

756 39 39 МБОУ Латоновская СОШ 1 0 1
757 39 39 МБОУ Анастасиевская сош им. ПРО РФ 

В.А.Гретченко 1 0
1

759 39 39 МБОУ Большекирсановская СОШ им. 
Героя Советского Союза Хайло В.А. 1 0

I



Матвее во- 
Курганский р-н 

п.Матвеев Курган 
пер.Спортивный 

39/41

760 39 39 МБОУ Новониколаевская СОШ 1 0 1
761 39 39 МБОУ Политотдельская СОШ 1 0 1
772 39 39 МБОУ Ряженская сош им. Героя 

Советского Союза В.В. Есауленко 2 0
2

773 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 1 4 0 4
774 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 2 3 0 3
775 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 3 

им. Героя Советского Союза А.М. 
Ерошина

7
0

7

3903
(ЕГЭ)

МБОУ Матвеево- 
Курганская сош 
№ 3 им. Героя 

Советского Союза 
А.М. Ерошина, 

346970 
Ростовская обл. 

Матвеево- 
Курганский р-н п. 
Матвеев Курган 

пер. Спортивный 
39/41

9.06.2022 
Обществознание 

(3 часа 30 
минут), 

явка 08.30

Итого в ППЭ 82 0 82

756 39 39 МБОУ Латоновская сош 2 0 2

757 39 39
МБОУ Анастасиевская сош им. ПРО РФ 
В.А.Гретченко

2 0 2

759 39 39
МБОУ Большекирсановская СОШ им. 
Героя Советского Союза Хайло В.А. 6 0 6

760 39 39 МБОУ Новониколаевская сош 2 0 2
761 39 39 МБОУ Политотдельская сош 4 0 4
762 39 39 МБОУ Новоандриановская СОШ 1 0 1
764 39 39 МБОУ Кульбаковская сош 2 0 2
765 39 39 МБОУ Екатериновская сош 1 0 1
767 39 39 МБОУ Греково-Тимофеевская сош 1 0 1

772 39 39
МБОУ Ряженская сош им. Героя 
Советского Союза В.В. Есауленко 2 0 2

773 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1 21 0 21
774 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2 17 0 17

775 39 39
МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. 
Героя Советского Союза А.М. Ерошина 20 0 20

777 39 39
МБОУ Малокирсановская сош им. 
дважды Героя Советского Союза П.С. 1 0 1



3903
(ЕГЭ)

МБОУ Матвеево- 14.06.2022 Итого в ППЭ
Курганская сош 
№ 3 им. Героя

Биология (3 часа 
55 минут),

757 39 39

Советского Союза 
А.М. Ерошина, 

346970

явка 08.30 758 39 39
762 39 39

Ростовская обл. 763 39 39

Матвеево- 764 39 39
Курганский р-н п. 767 39 39
Матвеев Курган 

пер. Спортивный 
39/41

768 39 39
770 39 39
772 39 39

773 39 39
774 39 39
775 39 39

777 39 39

3903
МБОУ Матвеево- 
Курганская сош №

14.06.2022 
английский язык

Итого в ППЭ

(ЕГЭ) 3 им. Героя 
Советского Союза

(П)
(3 часа 10 759 39 39

А.М. Ерошина, минут), 773 39 39
346970 Ростовская 

обл. Матвеево- 
Курганский р-н п. 
Матвеев Курган

явка 08.30
774 39 39

775 39 39



Кутахова
26 0 26

МБОУ Анастасиевская сош им. ПРО РФ 
В.А.Гретченко

1 0 1

МБОУ Марфинская сош 1 0 1
МБОУ Новоандриановская СОШ 1 0 1
МБОУ Ленинская сош 1 0 1
МБОУ Кульбаковская СОШ 2 0 2

МБОУ Греково-Тимофеевская СОШ 4 0 4

МБОУ Григорьевская СОШ 2 0 2

МБОУ Сад-Базовская СОШ 1 0 1
МБОУ Ряженская сош им. Героя 
Советского Союза В.В. Есауленко

1 0 1

МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1 4 0 4
МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2 о

J) 0 о3
МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 3 
им. Героя Советского Союза А.М. 
Ерошина

4 0 4

МБОУ Малокирсановская СОШ им. 
дважды Героя Советского Союза П.С. 
Кутахова

1 0 1

6 0 6

МБОУ Большекирсановская СОШ им. 
Героя Советского Союза Хайло В.А.

2 0 2

МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 1 1 0 1

МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 2 1 0 1

МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 3 2 0 2



пер. Спортивный 
39/41

им. Героя Советского Союза А.М. 
Ерошина

3903
(ЕГЭ)

МБОУ Матвеево- 
Курганская сош № 

3 им. Героя 
Советского Союза 

А.М. Ерошина, 
346970 Ростовская 

обл. Матвеево- 
Курганский р-н п. 
Матвеев Курган 

пер. Спортивный 
39/41

16.06.2022 
английский язык

(У)
(17 минут), 
явка 08.30

Итого в НПЭ 6 0 6

759 39 39
МБОУ Большекирсановская СОШ им. 
Героя Советского Союза Хайло В.А. 2 0 2

773 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 1 1 0 1

774 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 2 1 0 1

775 39 39
МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 3 
им. Героя Советского Союза А.М. 
Ерошина

2 0 2

3903
(ЕГЭ)

МБОУ Матвеево- 
Курганская сош № 

3 им. Героя 
Советского Союза 

А.М. Ерошина, 
346970 Ростовская 

обл. Матвеево- 
Курганский р-н п. 
Матвеев Курган 

пер. Спортивный 
39/41

20.06.2022 
Информатика и 

ИКТ (КЕГЭ)
(3 часа 55 мин), 

явка 08.30

Итого в ППЭ 5 0 5

773 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 1 3 0 оЭ

774 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 2 2 0 2

3903
(ГВЭ)

МБОУ Матвеево- 
Курганская сош № 

3 им.Героя 
Советского Союза 

А.М. Ерошина, 
346970 Ростовская 

обл. Матвеево- 
Курганский р-н п.

30.05.2022 
Русский язык (3 
часа 55 минут), 

явка 08.30

Итого в ППЭ 5 0 5

774 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 2 1 1 1



Матвеев Курган 
пер. Спортивный

39/41

3903
МБОУ Матвеево- 
Курганская сош № 

3 им. Героя 
Советского Союза 

А.М. Ерошина, 
346970 Ростовская 

обл. Матвеево- 
Курганский р-н п. 
Матвеев Курган 

пер. Спортивный 
39/41

02.06.2022
Математика

Итого в ППЭ 5 0 5

(ГВЭ) (3 часа 55 
минут), 

явка 08.30

774 39 39 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 2 1 1 1


